
令和６年１０月１０日  
保護者の皆様、来賓の皆様 

さいたま市立見沼小学校 
校 長  佐 藤 俊 夫 

 
令和６年度運動会種目「東大宮音頭」隊形について 

  
 

秋涼の候、保護者の皆様、来賓の皆様には、日頃より本校の教育活動に御理解御協力を賜り、心より

お礼申し上げます。 
 本校は、学校運営協議会を設置したコミュニティ・スクールとなり５年目を迎えました。令和４年度

より、地域をさらに盛り上げる取組として、「東大宮音頭プロジェクト」を展開しております。２年生の

教育課程に「東大宮音頭を学ぶ」活動を位置づけ、学校・地域が連携した教育活動として取り組んでい

ます。この夏も高学年有志（地域盛り上げプロジェクト ミヌマーズ）が夏祭りを盛り上げ、子ども達

が東大宮音頭を踊っている姿が見られました。今年度も２年生と体育委員会の児童が、４丁目の千万亀

会（ちまき会）の皆様に踊りを教えていただき、運動会に向けて全校に広めているところです。 
 つきましては、運動会における東大宮音頭の詳細について、下記のとおりお知らせしますので、保護

者の皆様、来賓の皆様も、ぜひ御参加ください。 
 

記 
 
１ 実施時刻   １０時２０分頃（詳しくはプログラムを御覧ください。） 
 
２ 会 場 図 

 
※地域ごとに円をつくって踊ります。保護者の皆様は、自分のお子様の近くで踊ってください。地域の

皆様は、それぞれの円にバランスよく入ってください。 
問い合わせ先 教頭 

048-663-7342 

4 丁目の大きな輪の中に 2 丁目、3 丁目の輪が入っている、といったイメージです 


